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Zakres obowiązywania lata 2021-2025 

 

1. Wprowadzenie: 

Planowane działania dotyczą wymogów zawartych w Ustawie z dnia 19 lipca 2019r. o 

zapewnieniu dostępności osobom za szczególnymi potrzebami (Dz. U.  2020r. poz. 1602) 

Zgodnie z wymogami podstawowymi celem ustawy jest poprawa warunków życia oraz 

funkcjonowania, w szczególności osób z potrzebami wynikającymi z niepełnosprawności 

w szerokim tego słowa znaczenia, w celu pokonywania trudności w zakresie korzystania z 

usług podmiotu publicznego dotyczącego barier architektonicznych, cyfrowych i 

informacyjno-komunikacyjnych. 

Planowane i podejmowanie ewentualnych działań w tym kierunku świadczy o wadze tego 

problemu. Właściwe wskazanie kierunków niezbędnych zmian i wdrażanie zaplanowanych 

rozwiązań winno  służyć uprawnieniu funkcjonowania podmiotu publicznego , uczynienia 

go bardziej dostępnym oraz przyjaznym osobom ze szczególnymi potrzebami. 

Przedstawiony raport dostępności wskazuje na to, ze szkoła w nieznacznym zakresie 

spełnia wymagania zawarte w w/w ustawie. 

 

2. Planowane przedsięwzięcia: 

 

Ze względu na pozyskanie środków finansowych,  w okresie obowiązywania planu szkoła 

przewiduje rozbudowę szkoły, która wprowadzi poprawę warunków dostępności. 

 

a) W zakresie dostępności architektonicznej: 

Do starego budynku szkoły zostanie dobudowane nowe skrzydło szkoły. W 

planowanych działaniach przewiduje się instalację windy oraz osobnych  łazienek dla 

osób niepełnosprawnych.  

 

 



b) W zakresie dostępności komunikacyjno- informacyjnej: 

W wyżej wymienionym zakresie nie przewiduje się istotnych zmian. Pomimo tego, że 

działające obecnie w placówce systemy komunikacyjno-informacyjne nie spełniają 

wymogów ustawy, to spełniają one swoją funkcję. Wymiana informacji z osobami 

zainteresowanymi jest zapewniona na właściwym poziomie. 

 

c) W zakresie dostępności cyfrowej: 

Zgodnie ze złożoną deklaracją dostępności strona internetowa szkoła nie jest w pełni 

zgodna z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019r. o dostępności stron internetowych i aplikacji 

mobilnych podmiotów publicznych. W ramach podnoszenia jakości strony www ze 

zwróceniem uwagi na zmianę jej formy pod kątem spełnienia wymogów zgodnie z 

wytycznymi WCAG przewiduje się udział w szkoleniach pozwalających na zdobycie 

wiedzy w wymaganym zakresie. Nie wyklucza się również zmiany szablonu www na 

spełniający wymagania WCAG w większym zakresie. 

 

d) W zakresie działań innych: 

- budowanie i poszerzanie świadomości pracowników jednostki poprzez szkolenia 

wewnętrzne, konsultacje z osobami ze specjalnymi potrzebami, 

Współpraca pomiędzy placówkami oświatowymi, 

Poszerzenie obszaru konsultacji z osobami ze specjalnymi potrzebami poprzez 

nawiązanie współpracy z fundacjami oraz ośrodkami wsparcia. 

 

Uwaga: 

Przedstawionego planu nie należy traktować jako deklaracji. Jego realizacja oraz 

możliwości poszerzenia zakresu uzależniona jest od wielu czynników zewnętrznych. 
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